§. 9. Eodem modo se res habet cum actionibus & remediis possessorii, circa possessionem vel adipiscendam, tum personarum, tum rerum, vel acquisitam conservandam, vel amissam recuperandam, cum ei, cui licet quod plus est, liceat etiam quod est minus, *c. cui licet, de R. J. in 6. majus verò est dominium possessione, l. 13. §. 1. ff. de publ. in rem act. l. 36. ff. de R. V. l. 6. C. & l. 23. pr. l. 41. ff. eod.* huic verò renunciari posse, jam supra asserui. Et licet in actionibus, quibus renunciare possumus, textu destituamur, expresso, generalis tamen est regula, quam supra tradidimus, quemlibet posse favori pro se introducto renunciare *l. 41. ff. de minor. l. 27. C. de pact.*

§. 10. Imò hoc in tantum procedere statuendum puto, ut quamvis actiones hæ, hæcque jura sint quæ sita, ex factis aliorum illicitis, tum privatis, tum publicis, tamen renunciationes procedere posse. Si enim nemo cogendus, ut agat contra alterum, vel eum accuset. *tor. tit. C. Ne quis in vit. ag. vel accus.* eoque vellet denegare læso renunciationem expressam, quæ tacendo, silendo, conivendoque uti nolle?

§. 11. Sic actionibus popularibus quilibet potest renunciare, dummodo hoc non fiat ante admissa ea, undè hæ actiones nobis competunt. Ipsæ sanè Leges quarundam actionum, etiam ex factis illicito ortum habentium renunciationem introduxerunt, sed

D nullum tacitam

tacitam seu præsumtam. Sic si aliquis in quibuscunque actionibus terminum sibi ad agendum præfixum præterlabi patiatur, eò ipsò cum actioni Leges præsumunt, *pr. Inst. de perpet. & temp. act. cor. tit. de diverf. & temp. præscript. & passim. C. de præscript. Cum & generaliter non utens jure suo, intra tempus præscriptum ei renunciasse censeatur. Harv. Pist. lib. 2. quæst. 12. n. 21. Bald. ad l. si ea C. qui accus. poss. l. 1. C. de integ. restit. ibiq. Matth. de Afflict. n. 47. cum tempore sive renunciatione excludi paria sint l. 1. §. 11. ff. de success. edict. Ita in injuriis lapsu anni, & dissimulatione tolli actionem injuriarum, aliasqve complures certum est. Pariter actorem probationem deserentem confestim renunciaste suo juri præsumitur §. ult. Inst. de injur. l. 11. §. 1. ff. cod. VVesemb. Paratitl. ad d. tit. Schneidevv. d. §.*

CAP. VII.

De

Forma Renunciationum.

ERuenda nunc est forma, quæ est vel generalis, & communis præscripta renunciantibus, vel à Lege, vel ab ipsis negotiantibus. Præter namq; formam nativam in jure denominatam, partes quòq; dare solent negotio specialem formam, per pacta, tum nuda, tum conventa, tum legitima l. 1. §. 6. ff. de pos. l. 31. ff. de pact.